ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

Дата проведения: 12 ноября 2021 года
Время проведения: 11 часов 00 минут
Место проведения: Муниципальное автономное учреждение культуры «Натальинский социально-культурный центр», с. Натальино, ул. К. Маркса, д.21
	Состав президиума:

	Аникеев Александр Викторович
	Глава Натальинского муниципального образования – председатель публичных слушаний

	Кузьмина Елена Александровна
	Начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации Натальинского муниципального образования - секретарь публичных слушаний

Присутствовало: 29 человек.
Повестка дня:
1. Вступительное слово главы Натальинского муниципального образования Аникеева Александра Викторовича.
2. Доклад на тему: «О проекте решения Совета Натальинского муниципального образования «О  внесении изменений и дополнений в Устав Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области», принятый решением Совета Натальинского муниципального образования от 19 ноября 2013 г.  № 42».
Докладчик: Кузьмина Елена Александровна – начальник отдела общего обеспечения деятельности администрации Натальинского муниципального образования;
Выступил председатель публичных слушаний Аникеев А.В., который открыл слушания, ознакомил присутствующих с повесткой дня.
Предложен следующий регламент:
- Время продолжительности доклада 10 минут;
- Продолжительность выступлений 3 минут;
- Выступления в прениях до 5 минут;
- Справки, ответы на вопросы – до 3 минут;
- Слушания планируется провести за 30 минут без перерыва.
Другие предложения не поступили, регламент принят единогласно.

Аникеев А.В.:  «Решением Совета Натальинского муниципального образования от 14 апреля  2021 г. № 193 были назначены публичные слушания и создана комиссия по проведению публичных слушаний.  До проведения публичных слушаний в Комиссию по организации и проведению публичных слушаний устные и (или) письменные предложения и замечания по проекту решения Совета Натальинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в  Устав Натальинского муниципального образования Балаковского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета Натальинского муниципального образования от 19 ноября 2013г. № 42» не поступали.
Проект решения был представлен прокуратурой города Балаково.
С докладом выступила  Кузьмина Е. А., которая, пояснила, что проект решения был разработан с учетом правотворческой инициативы, поступивших от прокуратуры г. Балаково. Также Секретарь комиссии по организации и проведению публичных слушаний – Кузьмина Е. А. сообщила о необходимости дополнения проекта решения о внесении изменений в Устав в связи с принятием Закона Саратовской области от 29.09.2021 г. № 94-ЗСО «О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области»  статьи 3 части 1 пунктом 24) следующего содержания: 24) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. А также о необходимости пункт 19 части 1 статьи 3 признать утратившим силу. Данные изменения должны вступить в силу с   1 января 2022 года.
Далее Кузьмина Е. А.   коротко рассказала о содержании проекта решения.
Всем присутствующим было предложено задать вопросы по проекту Устава.
	Предложений и замечаний не поступило.
	Аникеев А.В.  вынес на голосование  проект рекомендаций публичных слушаний (прилагается). Голосовали за - 29, против -0, воздержался – 0.
На этом заседание публичных слушаний было закрыто.

Председатель публичных слушаний 			           А.В. Аникеев

Секретарь публичных слушаний				         Е. А. Кузьмина
Обнародовано17.11.2021 года.
[bookmark: _GoBack]